*) Α. οἱ τοῦ ἀθλοφόρου.

**) Α. μερῶν [sic] οὐ παρ' ὀλίγους ὑποχωρῆσαν ἤπερ εἰσέβαλον.

tarent argentum, non modo id quod incendio deflagaverat, verum etiam quodquod suspensum erat ad festum cohonestandum. Ita aliquis vir spectabilis, qui militia honesta scrinii *Dacici*, quod aiunt, fungebatur, sub dispositione virorum illustrium praefectorum per *Illyricum*, secum reputans, modum esse nullum, quo sine molestia indictaque causa ex ecclesia pelli turba posset, nisi quis subitam barbarorum incursionem praetexeret, coronato victore cor eius ad id permovente, clamare coepit: „Cives, barbari ad murum apparuerunt inopinato: quin cum armis omnes pro patria procurrite.” Haec ille simulans, ut vulgus videlicet exciri ex ecclesia, vestibulaque occludi possent; posteaque sedate conquisitio argenti fusi fieret. Atenim id providentia accidit gloriosissimi Martyris, ne inscientia nostra noctu periclitaretur civitas. Nam populus omnis, audita illa nec opinata voce, in domum quisque suam cucurrit, armisque sumtis muros conscendit. (III.) Ibi conspiciunt in campo venerandi delubri martyris Christum gestantis *Matronae* turbam barbarorum, non ita quidem magnam (ad quinque millia aestimabantur a nobis), viribus autem plurimum valentem, quod electi essent omnes et in bellis exercitati. Neque tam subito adorti essent tantam urbem, nisi robore et animo quotquot suorum unquam praeliandi causa exierant superassent. Cives ut e muro clamorem sustulerant, adversariis perspicue visis (iam enim diluculum erat, et surgebat dies), plerique descendentes, reseratis portis, Christo et coronato victore illos roborante, foris praelium cum hostibus fecerunt, qui furore feritatis suae iam usque ad augustum fanum trium sanctarum martyrum, *Chionae, Irenae et Agapes*, proruerant. Id, ut scitis, proxime abest a muro urbis. Ita cum ad multum diem alteri alteris concurrerent, insectionesque ac recessus non sine discrimine facerent oppidani, ideo quod flos ex omni *Sclavinorum* gente delibatus, sicut dictum est, in adversa acie constitit: denique, ipso Martyris numine se declarante, manus barbara eo ipso die repulsa est, revertique unde intraverat, coacta. Et quae tunc obvenerat improvisa atque atrox invasio, in hunc modum finem cepit.

De ciborio sive umbraculo altaris altius educto columnisque quatuor innixo copiosi sunt *Ducangius Glossar. I. 653. D. Constantiup. Christ. 50. A. — 55. A. Descript. S. Sophiae 573. D. et Reiskius Comment. ad Const. Porphyr. Caerimon. aul. Byz. II. 64. A. 78. B.* De templo nobilissimo *Thessalonicensi S. Demetrii* collegit loca idem *Ducangius ad Anu. Comn. 252. D.* Tempus autem, quo *Sclavini Thessalonicam* sic tentaverunt, incidere videtur in a. 584: vide *J. Chr. von Engel Geschichte des Ungarischen Reichs und seiner Nebenländer I. 259. B.* Paucisque annis post, ut prodit scriptor unde haec delibamus, *Avarorum*